
Kuopio Kommunes projekt om småskala-atomkraft

Kuopio Kommune undersøger en løsning, der muliggør et småskala-atomkraftværk til
fjernvarme på to områder i Sorsasalo og Hepomäki. Baggrunden for områderne er beskrevet
nærmere i deltager- og vurderingsplanerne. Planlægningen gennemføres direkte på
lokalplanniveau, da projekterne er i overensstemmelse med den gældende kommuneplans
styrende virkning.

Samtidig er Kuopion Energia Oy i gang med en miljøkonsekvensvurderingsprocedure, som
vedrører undersøgelsen af et småskala-atomkraftværk til fjernvarme.

Dette dokument sammenfatter den lovgivningsmæssige ramme for
arealanvendelsesplanlægningen med henblik på international høring i overensstemmelse
med Espoo-konventionen.

Arealanvendelsesplanlægningssystemet i Finland

 Den overordnede styring af
arealanvendelsesplanlægningen i Finland er baseret på
loven om arealanvendelse. De nationale mål for
arealanvendelse styrer planlægningen på regionalt og
kommunalt niveau. Ud over de nationale mål omfatter
arealanvendelsesplanlægningssystemet regionsplanen,
kommuneplanen og lokalplanen.

Regionsplanen fastlægger de regionale spørgsmål
vedrørende arealanvendelse, mens kommuneplanen
angiver de overordnede linjer for kommunens udvikling
samt anvendelsen af planområderne. Lokalplanen er det
mest detaljerede planniveau: den udarbejdes med
henblik på en detaljeret regulering af arealanvendelse,
byggeri og udvikling. I lokalplanen fastlægges, i det
omfang styringsbehovet kræver det, lokalplanens og dens
delområders afgrænsning, områders oƯentlige eller 
private anvendelse, byggerettens omfang samt principper
for bygningers placering og om nødvendigt byggemåde.

Regionsplanen vedtages af det øverste
beslutningstagende organ i regionsforbundet, mens
kommuneplanen og lokalplanen vedtages af
kommunalbestyrelsen. Regionsplanen fungerer som retningsgivende grundlag ved
udarbejdelse og ændring af kommuneplanen og lokalplanen. Kommuneplanen fungerer som
retningsgivende grundlag ved udarbejdelse og ændring af lokalplanen.
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Kommunernes planlægningsprocedure i Finland

Planlægningsproceduren er opdelt i flere faser, hvor inddragelse af interessenter er et centralt
element. Desuden skal planerne baseres på tilstrækkelige undersøgelser. Alle faser
oƯentliggøres i overensstemmelse med lovgivningens krav.

På et tilstrækkeligt tidligt tidspunkt i planarbejdet udarbejdes en deltager- og vurderingsplan,
som beskriver, hvordan planens deltagelses- og dialogprocedurer samt vurderingen af
virkninger tilrettelægges.

I planens forberedelsesfase udarbejdes udkastmateriale, som fremlægges oƯentligt med 
henblik på at give mulighed for at fremsætte bemærkninger. Der kan foreligge flere
udkastsalternativer.

Planforslaget skal fremlægges oƯentligt, og fremlæggelsen skal bekendtgøres på en måde, 
der er passende i forhold til planens formål og betydning. Kommunens medlemmer og berørte
parter skal gives mulighed for at fremsætte deres synspunkter i sagen.

Lokalplanen vedtages af kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsens
beslutningskompetence kan i forvaltningsreglementet delegeres til kommunalbestyrelsens
forretningsudvalg eller til et udvalg.

Central lovgivning:

Lov om arealanvendelse (132/1999), tilgængelig:
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1999/132

Bekendtgørelse om arealanvendelse og byggeri (895/1999), tilgængelig:
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1999/895


